ESTADO DE ALAGOAS

LEI N° 3 6áb DE J C6 DE NOVEMBRO DE 1976

ESTABELECE CONDIÇOES PARA ASSINATURA DECONTRATOS DE·VALOR SUPERIOR A 6,000 UPC •.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono

a seguinte Lei

Art. 19 - Os contratos de compras, obras ou serviços,~ . '. ~de valor superior a 6,000 (seis mil) Unidades Padrão de Cap; _- --
tal (UPC), serão submetidos ã apreciação prévia do Tribunal de
Contas do Estado.

Art, 29 •.
serã indispensãve1
artigo precedente.

. -

A aprovação expressa do Tribunal de Contas'
. . .

ã celebração dos contratos de que trata o
---

Art, 39 •. Os dispositivos desta lei se aplicam tanto'
aos õrgãos da administração dire'ta qu'anto aos da indireta, in-- '-

elusive Fundações instituídas pelo Pode~ Publico, salvo com r~
lação a entidades financeiras, no que se refere ãos contratos,'

- ~ - -que envolvam operações ativas- e passivas e prestaç~u. de ..sérvi-
.,' 4-ços,

Art, 49 .. Esta lei entrarã em vigor na data de sUa p~ .
blicação, revogadas -as dispos'iç5es em contr;rio.' '.

.. ,

PALAcIO MARECHAL FLORIÁNO, em Maceiõ, Ir de NOVEMBRO
de 1 976, 889 da Republica.

* LEI H9 3 636 de 18 de NOVEMBRO de 1 976.

ESTABELECE CO~DICOES PARA ASSINATURA
DE CONTRATOS DE VALOR SUPERIOR A 6.000 UPC.

A rt. 39 - Os di spo sit ivos des tal e i se a p 1 ica n:
tanto aos orgaos da administraçio direta quanto aos da
indireta, inclusive Fundações instituldas pelo Poder r~

blico, salvo com relação a entidades financeiras, no
que se refere aos.contratos que envolval1 operaçoes ati-
vas e passivas e Jrestação de serviços.

* REPRODUZIDA POR I~CORREÇA

,.

'.

	2016-07-20-15-48-33-01.pdf (p.1)
	2016-07-20-15-49-09-01.pdf (p.2)